2019 年 6 月 6 日

各位

株式会社北越銀行

ＴＳＵＢＡＳＡアライアンス参加行による

「バンコクビジネス交流会」の開催について

株式会社 北越銀行（頭取 佐藤勝弥）では、株式会社第四銀行（頭取 並木 富

士雄）ならびに千葉銀行（頭取 佐久間 英利）、中国銀行（頭取 宮長 雅人）、伊

予銀行（頭取 大塚 岩男）、東邦銀行（頭取 北村 清士）、北洋銀行（頭取 安田 光

春）、武蔵野銀行（頭取 加藤 喜久雄）、滋賀銀行（頭取 高橋 祥二郎）の 8 行（以

下、「ＴＳＵＢＡＳＡアライアンス※参加行」）と共同で、2019 年 9 月 5 日（木）、

タイ・バンコクにて「バンコクビジネス交流会」を開催いたします。

本交流会は、アライアンス参加行の取引先で、タイに進出または進出を検討し

ている企業の皆さまを対象に、情報交換とビジネスマッチングの機会を提供する

ことを目的としています。

本交流会の概要は下記のとおりです。

記

１．名  称：ＴＳＵＢＡＳＡアライアンス参加行共同主催

「バンコクビジネス交流会」

２．日  時：2019 年 9 月 5 日（木）18：30～20：30（18：00 受付開始）

３．場  所：クラウンプラザ バンコク ルンピニパーク

４．主  催：当行、第四銀行、千葉銀行、中国銀行、伊予銀行、東邦銀行、

              北洋銀行、武蔵野銀行、滋賀銀行

５．後  援：在タイ日本国大使館、ＪＥＴＲＯバンコク事務所

６．募集企業：タイに進出および進出を検討している日系企業

７．募集定員：各行 20 名（1 企業 2 名まで）

※ 地銀 9 行が参加するフィンテックや事務・システムの共同化など幅広い分野で

の広域連携を目的とした枠組み。

以 上

本件についてのお問合せ先

・ソリューション営業部  周・藤澤 ☎（0258）39-7434

拝啓 時下益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申

し上げます。

さて、北越銀行では、ＴＳＵＢＡＳＡアライアンス参加行（※）（第四銀行、千葉銀行、中国銀行、

伊予銀行、東邦銀行、北洋銀行、武蔵野銀行および滋賀銀行）共同でタイに進出されている、または

進出を検討されている企業様向けに交流会を開催致します。

今回のイベントは、ＴＳＵＢＡＳＡアライアンスの広域連携を活かし、参加企業の皆さまの情報交

換とビジネスマッチングを目的とした異業種交流会となっております。
皆様のご参加をお待ちしております。

敬具
【ビジネス交流会概要】

名   称 ＴＳＵＢＡＳＡアライアンス参加行共同主催 バンコクビジネス交流会

開 催 日 時 2019 年 9月 5日（木） 18 時 30 分～20時 30 分（18 時 00 分 受付開始）

会   場
CROWNE PLAZA BANGKOK LUMPINI PARK

（952 Rama IV Bangkok, Thailand 10500）

https://bangkoklumpinipark.crowneplaza.com/

定   員 各行 20 名（1社 2名まで）

定員になり次第、お申込みを締め切らせていただきます。

参 加 費 用 お一人さま 1,000 タイバーツ

主   催 北越銀行、第四銀行、千葉銀行、中国銀行、伊予銀行、
東邦銀行、北洋銀行、武蔵野銀行、滋賀銀行

後   援 在タイ日本国大使館、ジェトロバンコク事務所

【参加お申込み】
1. 申込方法：参加申込用紙にご記入の上、下記のお問合せ窓口宛 E-mail にてお申込み下さい。
2. 申込期限：2019 年 6 月 20 日（木）

【お問合せ窓口】
第四銀行 コンサルティング推進部 海外ビジネス支援ライン 中山・磯田
TEL：025-229-8118    E-mail：g150002@daishi-bank.jp

北越銀行 ソリューション営業部  海外ビジネス支援担当 周・藤澤

TEL：0258-39-7434  E-mail：Cons_Kenou@hokuetsubank.co.jp

（※）＜ＴＳＵＢＡＳＡアライアンス概要＞

沿   革

2015 年 10 月  千葉銀行、第四銀行、中国銀行の 3行で発足

2016 年 3 月  伊予銀行、東邦銀行、北洋銀行が参加

2016 年 7 月  共同出資によりＴ＆Ｉイノベーションセンターを設立

2018 年 4 月  北越銀行が参加

2018 年 4 月  「ＴＳＵＢＡＳＡ ＦｉｎＴｅｃｈ共通基盤」の提供開始

2019 年 3 月 武蔵野銀行が参加

2019 年 5 月  滋賀銀行が参加

連携目的

・地域の持続的な成長や金融システムの高度化、参加行グループの企業価値の

増大に資する連携施策の立案・推進

・参加行のトップライン増強、コスト削減に寄与する施策の立案・推進

こ れ ま で の

主な連携施策

・フィンテックベンチャー向けビジネスコンテストの実施

・オープンＡＰＩに対応した

「ＴＳＵＢＡＳＡ ＦｉｎＴｅｃｈ共通基盤」の共同運営

・事務・システムの共同化推進

・シンジケートローンの共同組成

・新事業領域の開拓に向けた研究

以  上

TSUBASA アライアンス参加行共同主催

バンコクビジネス交流会

190522-2

                               g150002@daishi-bank.jp　(第四銀行)

■貴社名・概要

会社名（タイ）

（日本本社名）親会社など

取扱商品・業務内容
（50文字以内）

住所

参加者御氏名（1人目） お役職（ ）

参加者御氏名（2人目） お役職（ ）

当日連絡先電話番号

領収書が必要な方は、以下に領収書宛先ご住所、TAX ID(タイ現地法人のお客様のみ)をご記入願います。

領収書宛先

ご住所

TAＸ ID

　一切責任を負いかねます。

◆ご送付先　E-mail 　Cons_Kenou@hokuetsubank.co.jp　(北越銀行)

⑥交流会当日は、各メディアによる取材を受け、場合によってはインタビュー内容、写真等が記事として

　各メディアの媒体に掲載される可能性があります。

＜ご参加に当たってのご注意事項＞

①本申込書に記載された会社名(日本/タイ)、取扱商品は、バンコクビジネス交流会「参加企業リスト」に掲載します。

   また、本交流会の参加者に、情報を公開・事前配布させていただきます。

②参加企業様間の面談等につきましては、自社の判断と責任のもとで行っていただきますようお願いいたします。

③本交流会開催後、特定の企業様とご面談された事実が第三者に伝わった結果生じたトラブル等につきましては、

④本交流会の参加費として、１名様1,000タイバーツを当日会場受付にてお支払いください。

申込締切：2019年6月20日(木)

◆開催日時　2019年9月5日（木）　18：30～20：30（受付開始18：00）

◆会場　CROWNE PLAZA　BANGKOK LUMPINI PARK

⑤本申込書により取得しました個人情報につきましては、主催銀行にて本交流会の運営の為のみに利用します。

TSUBASAアライアンス参加行共同主催

「バンコクビジネス交流会」申込書